aguas subterráneas ante la CVC y que el primero de ellos lo obtuvo 

desde el año 2011 mediante Resolución 0720 N°0721-00148 de 

2011, permiso que fue renovado a través de un plan de cumplimiento 

en el año 2018, el cual le ha significado una inversión de casi 

doscientos setenta millones de pesos ($270.000.000 COP).  

Informó que el día 11 de marzo de 2021 la CVC practicó visita ocular 

para continuar con el trámite y, a la fecha, se encuentra a la espera 

de un nuevo permiso y, en cuanto a la utilización de aguas 

subterráneas, adujo que la autoridad ambiental en comento le